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Tillægskommissorium for Miljø – og  klimaudvalget – maj 2010 
 
Klimastrategi for hovedstadsregionen 
Som grundlag for klimastrategien vil udvalget skabe et overblik over klimaindsatsen i 
Region Hovedstaden som virksomhed og blandt kommunerne i hovedstadsregionen 
samt belyse de centrale klimaudfordringer og potentielle handlemuligheder, der går på 
tværs af regionens virksomheder og offentlige aktører i regionen.  
 
Udvalget vil i den forbindelse sikre, at klimastrategien både vedrører kommunernes 
klimaudfordringer og potentielle tværgående klimaløsninger samt regionens egne kli-
maudfordringer og klimaindsats. 
 
I løbet af 2010 gennemføres en række analyser indenfor strategiens seks indsatsområ-
der, som udvalget vil drøfte og som vil indgå som grundlag i formulering af klimastra-
tegien. For at skabe en bred opbakning til arbejdet vil udvalget sikre, at analyserne og 
selve klimastrategien udarbejdes i tæt dialog med regionens nøgleaktører.  
 
Udvalget vil inden udgangen af 2010 have klargjort et udkast til klimastrategien med 
henblik på færdiggørelse og politisk behandling i 1. kvartal 2011. 
 
Bæredygtigt byggeri 
Udvalget vil sætte fokus på udfordringen med at bygge og drive hospitaler og institu-
tioner så bæredygtigt som muligt af hensyn til både miljø og mennesker.  
 
I sammenhæng med klimastrategien vil udvalget belyse, hvor der ved nye byggerier i 
Region Hovedstaden kan tænkes og indarbejdes foranstaltninger vedr. energi, miljø og 
bæredygtighed, som skal være med til at sikre, at det pågældende byggeri eller anlæg 
gennem hele sit livsforløb belaster mennesker og natur mindst muligt.  
 
Udvalget vil undersøge hvorledes regionen kan føre en nyskabende, miljøvenlig poli-
tik i forbindelse med de kommende byggeprojekter på sundhedsområdet. Udvalget vil 
i den forbindelse bidrage med forslag i forhold til at sikre bæredygtige og effektive 
løsninger inden for de fastlagte økonomisk rammer. 
 
Bæredygtig udvikling på regionens virksomheder 



   Side 2 

 

Udvalget vil følge implementeringen af Handlingsplan for bæredygtig udvikling, som 
indeholder en række målsætninger og indsatser indenfor energi og klima, brugsvand, 
spildevand, kemikalier og affald. Andre vigtige områder er indkøb, transport og it.  
 
Desuden vil udvalget følge og sikre fremdrift i det videre arbejde med miljø- og ener-
giledelse, herunder grønt regnskab samt energibesparende foranstaltninger.    
 
Den nuværende Strategi for bæredygtig udvikling forudsættes revideret inden udgan-
gen af 2011. I slutningen af 2010 og i forlængelse af arbejdet med klimastrategien 
igangsættes udvalgets arbejde med forslag til revision af strategien.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


